月 21 日至 2026 年 12 月 14日。在本次发行的可转换公司债券期满后五个交易日内，公司将以本次可转债票面面值的

115%（含最后一期年度利息）的价格向投资者赎回全部未转股的可转债。

可转换公司债券发行时的初始转股价格为每股人民币 20.75 元。2024 年 10 月 31 日，公司召开第三届董事会第三十

一次会议审议通过了《关于向下修正“威唐转债”转股价格的议案》，根据公司 2024 年第三次临时股东大会的授权，董

事会决定将“威唐转债”的转股价格向下修正为 15.00 元/股，修正后的转股价格自 2024 年 11 月 1 日起生效。

（4） 划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

无

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

无锡威唐工业技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

179

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

无

其他说明：

无

47、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 26,240,167.73 29,600,991.78

未确认的融资费用 -1,990,520.60 -2,786,717.89

重分类至一年内到期的非流动负债 -6,492,421.83 -5,994,556.16

合计 17,757,225.30 20,819,717.73

其他说明：

无

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 10,451,525.99 10,914,683.43

合计 10,451,525.99 10,914,683.43

（1） 按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

应付 Ebmeyer 家族款项 10,451,525.99 10,914,683.43

其他说明：

无

（2） 专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

无

49、长期应付职工薪酬

（1） 长期应付职工薪酬表

单位：元

无锡威唐工业技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

180

项目 期末余额 期初余额

（2） 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

无

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

无

其他说明：

无

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 11,512,215.38 9,485,907.81
主要系最近 12 个月模具销

售收入的 3%计提

预计销售返利 762,674.00 1,945,647.59 尚未支付的销售返利

亏损合同 898,251.22

合计 13,173,140.60 11,431,555.40

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

无

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 3,001,903.09 670,246.87 2,331,656.22 形成长期资产

合计 3,001,903.09 670,246.87 2,331,656.22

其他说明：

无

无锡威唐工业技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

181

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

无

53、股本

单位：元

期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
176,975,75

2.00
26,469.00 26,469.00

177,002,22

1.00

其他说明：

本期股本增加 26,469.00 元，系本期共计 3,979 张“威唐转债”完成转股，合计转为 26,469 股股票，对应确认股本溢价

453,627.64 元。

54、其他权益工具

（1） 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

无

（2） 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值
数

量

账面

价值
数量 账面价值 数量 账面价值

可转换公

司债券权

益成分

3,008,474.00 38,076,726.60 3,979.00 59,265.80 3,004,495.00 38,017,460.80

合计 3,008,474.00 38,076,726.60 3,979.00 59,265.80 3,004,495.00 38,017,460.80

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

无

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
568,525,212.78 453,627.64 5,940,332.66 563,038,507.76

其他资本公积 2,461,458.31 2,461,458.31

无锡威唐工业技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

182

合计 568,525,212.78 2,915,085.95 5,940,332.66 565,499,966.07

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

（1）本期共计 3,979 张“威唐转债”完成转股，合计转为 26,469 股股票，对应确认股本溢价 453,627.64 元。

（2）本公司发行 2024 年限制性股票激励计划，授予 45 名激励对象 139 万股限制性股票，授予的限制性股票来自于公司

从二级市场回购的普通股，授予股份对应的库存股价值 15,378,432.66 元扣除员工认购款 9,438,100.00 元后的剩余金额

5,940,332.66 元冲减资本公积-股本溢价。

（3）公司根据《企业会计准则第 11号—股份支付》的规定确认本期股权激励费用，相应增加其他资本公积

2,461,458.31 元，增加管理费用 2,461,458.31 元。

56、库存股

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

库存股 39,981,712.20 5,940,332.66 34,041,379.54

合计 39,981,712.20 5,940,332.66 34,041,379.54

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

（1）2024 年度公司累计通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份 3,613,800 股，占公司总股本的

比例为 2.04%，成交总金额为 39,981,712.20 元。

（2）本公司发行 2024 年限制性股票激励计划，授予 45 名激励对象 139 万股限制性股票，授予的限制性股票来自于公司